
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.59/27-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 468                Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικός Συμβούλιο, για την έγκριση 13η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 10:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε τακτική, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.32453/23-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Ιωάννης Ζερενίδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 2. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.32388/23-12-
2022, εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 185/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 6959/11-01-2022 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ 31946/19-12-22 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022, προκύπτει η ανάγκη 
τροποποίησης των κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 13η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη σχετική 
αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η 
Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο».  

Ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, σύμφωνα με την από 27-12-2022 ηλεκτρονική 
δήλωσή του, δήλωσε Παρών. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση τής 13ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022, ως 
εξής: 
 
Α) Ενίσχυση εσόδων & εξόδων 
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1211.01 

(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση λειτουργείας καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς και για την 

υλοποίηση των ενεργειών διαχείρισής 

τους.(ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ) 

5.000,83   5.000,83 ΚΥΑ2654/356295/28-12-20 

06.00.1211.02 

(Δημιουργία) 

Έκτακτη επιχορήγηση Δήμων λόγω της 

επιβάρυνσης των προϋπολογισμών τους από 

την αύξηση του ενεργειακού κόστους 

(ΥΠΕΣ) 

162.768,00 162.768,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 



 ΣΥΝΟΛΟ 167.768,83   

Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

 

02.35.6474.02 

(Δημιουργία) 

Λειτουργεία καταφυγίου αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς και για την υλοποίηση των 

ενεργειών διαχείρισής 

τους.(ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ) 

5.000,83 5.000,83 ΚΥΑ2654/356295/28-12-20 

02.00.6151.01 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και φόρων 

  15.000,00  165.000,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.10.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

    5.000,00 11.500,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.15.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

  15.000,00 21.500,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

   15.000,00   672.147,96 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.25.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

     5.000,00 69.000,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.30.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

     5.000,00 17.800,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.35.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

   15.000,00 105.296,11 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.45.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

     5.000,00   9.000,00 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

   26.000,00 816.796,92 ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

02.35.6279 Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό,καθαριότητα 

   26.500,00 164.596,11  

02.90.9111 Αποθεματικό    30.268,00  ΑΔΑ:Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ 

 ΣΥΝΟΛΟ 167.768,83   

 
Β) Μεταφορά & Ενίσχυση Κ.Α.  
 

Μείωση των 

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Μείωσης των παρακάτω 

Κ.Α. 

02.90.9111 Αποθεματικό -27.500,00   

02.10.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

ελευθέρου επαγγελματία 

  -93.800,00 6.200,00 ΜΗ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ -121.300,00   

Ενίσχυση των 

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Ενίσχυσης των παρακάτω 

Κ.Α. 

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ   107.000,00 1.467.000,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων      3.500,00   15.000,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων      3.500,00     8.500,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση     3.800,00   22.500,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 



μετακινούμενων αιρετών 

02.00.6121 Αντιμισθία  αιρετών - έξοδα παράστασης 

(άρθρο 92 ν.3852/2010,άρθρο 230,242 και 

248 ΚΔΚ) 

      900,00 173.900,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων 

παράστασης αιρετών υγειονομικής 

περίθαλψης 

     500,00    8.000,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 

παράστασης αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 

   100,00     960,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 

2.000,00 7.000,00 ΑΝΑΓΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ 121.300,00   

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 9.646,36 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (759.117,50). 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                       

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 27-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2022-12-27T11:51:02+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




